〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

２０２１年 6 月 7 日

お客さま各位

株式会社 岩手銀行

投信口座ＷＥＢ開設申込サービスの開始について

 株式会社岩手銀行（頭取 田口幸雄）は、2021 年 6 月 7 日（月）より、投信口座ＷＥ

Ｂ開設申込サービスの取扱いを開始いたしますので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 投信口座ＷＥＢ開設申込サービスは、営業店窓口への来店や書類の記入をすることなく、

ＷＥＢ上で投資信託口座開設をお申込みいただけます。お持ちのスマートフォンやパソコ

ンから、いつでもご利用いただける便利なサービスです。

 当行では、今後も様々なサービスの提供を通じて、お客さまの利便性の向上に努めて参

ります。

１．サービス開始日

  ２０２１年６月７日（月）

２．商品の概要

項  目 内    容

商 品 名 投信口座ＷＥＢ開設申込サービス

ご利用条件

次のすべての条件を満たすお客さまにご利用いただけます。

・個人のお客さま（満 20 歳以上 79 歳以下）

・当行に普通預金口座を開設済のお客さま

・本人確認資料として「マイナンバーカード（個人番号カード）」ま

たは「運転免許証および（マイナンバーの）通知カード」を保有し

ているお客さま

・本人確認資料に記載の情報が最新であり、当行に届出いただいてい

る情報と合致しているお客さま

・その他総合的な観点から問題ないと当行が判断したお客さま

〒０２０－８６８８

岩手県盛岡市中央通１－２－３

TEL.０１９－６２３－１１１１(代表)

岩手銀行グループは持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

項  目 内    容

※ マイナンバー（個人番号）の確認資料として「個人番号通知書」

はご利用できません。

開設可能な

口座の種類

① 投信取引口座（特定口座・源泉徴収あり・配当受入あり）

② 成人ＮＩＳＡ口座（一般ＮＩＳＡまたはつみたてＮＩＳＡ）

※ ①と②の同時開設も可能です。

※ すでに当行で①を開設済のお客さまは、②の開設も可能です。

お手続き

方法

① 当行ホームページより専用のＷＥＢフォームへアクセス

② 画面の案内に従って必要事項を入力

③ 当行による審査結果をメールで通知

④ 郵送で口座開設のご案内を送付

※ お申込みから口座開設まで 1 週間程度かかります。

※ 店頭での「取引時確認」がお済みでないお客さまには、別途、お

届出の住所へ書類を送付しますので、予めご了承ください。

 ※ サービスに関する詳細については、当行ホームページをご覧ください。

以 上

【投資信託に関するご留意事項】

○ 投資信託は預金でなく、元本は保証されていません。投資信託は預金保険制度の

対象ではありません。また、当行で取扱う投資信託は投資者保護基金の対象では

ありません。

○ 投資信託への投資にかかるリスク・費用等については銘柄によって異なりますの

で、投資信託をご購入の際は、必ず最新の目論見書等により商品内容をご確認い

ただき、ご自身の判断でお申込みくださいますようお願いいたします。

株式会社岩手銀行  登録金融機関  東北財務局長（登金）第 3 号  加入協会／日本証券業協会

【本件に関するお問合せ先】

株式会社岩手銀行 リテール戦略部 （小野）

電話 ０１９－６２３－１１１１（代表）